

1 czerwca 2012
EGZ. BEZPŁATNY
ISSN 1897-9947
8(116) / 2012

STAROGARDZKI Ratusz



Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta Starogard Gdański



Strażacy mieli swój jubileusz

Z okazji 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbyła się uroczysta akademia, podczas której wręczono strażakom odznaczenia i awanse.

Strażacy mieli swój jubileusz

Z okazji 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbyła się uroczysta akademicka, podczas której wręczono strażakom odznaczenia i awanse.



- Współcześnie Ochotnicza Straż Pożarna, to przede wszystkim jednostka operacyjno-techniczna kategorii drugiej biorąca udział w wielu zdarzeniach, których średnio rok rocznie jest ponad 100. Największy potencjał to druhnny i druhnowie w liczbie 96 członków czynnych wraz z 30-osobową, młodzieżową drużyną pożarniczą – mówił **Łukasz Zblewski**, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim. Nie tylko ochotnicy mieli swoje święto,

ale też strażacy Państwowej Straży Pożarnej, która obchodziła swoje 20-lecie.

- Rok 2012 jest bardzo ważny dla Państwowej Straży Pożarnej, gdyż właśnie mija 20 lat od jej powstania, jako zawodowej, umundurowanej i wyposażonej w specjalistyczny sprzęt formacji przeznaczony do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. Przez te wszystkie lata byliśmy świadkami licznych przemian, stałego rozwoju i wzmocnienia roli Państwowej Straży Pożarnej w Polsce – mówił powiatowy Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim.

Podczas uroczystości odznaczeniami uhonorowano najbardziej zasłużonych strażaków.

- Dla takiej chwili warto oddać troszeczkę ze swego życia. Warto się trochę poświecić i wybijać ponad innych. To ma być bodziec dla młodych a satysfakcja dla starych – mówił **Kazimierz Burczyk**, który został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Tym samym orderem odznaczono również Romana Lange.

Pozostali odznaczeni:

Złoty Krzyż Zasługi: Jolanta Czyryk, Bogumił Adamowski, Bogumił Czerski, Marek Liss, Wiesław Wrzesiński.

Brązowy Krzyż Zasługi: Łukasz Zblewski, Adam Szynalewski.

Srebrna odznaka „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej”: aspirant sztabowy Marek Landowski.

Brązowa odznaka „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej”: kapitan Mariusz Jaworski, starszy kapitan Marek Kamysz, młodszy aspirant Krzysztof Gapski, aspirant Wiesław Narloch, aspirant Zbigniew Kosecki, starszy ogniomistrz Krzysztof Konczyński, starszy ogniomistrz Andrzej Mahlik.

Złoty Znak Związku: Mieczysław Czyryk.

Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza: Zygmunt Laser.

Złoty Medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”: Barbara Łachacz, Tadeusz Włodarczyk, Daniel Glinkowski, Ryszard Gapski, Klemens Kutczman, Karol Kulas, Andrzej Krzywiński s. Mieczysława, Marek Szarmach.

Srebrny Medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”: Sylwia Trela, Barbara Zblewska, Marcin Łuszczynski, Grzegorz Turzyński, Marek Żuk, Krzysztof Talaśka.

Brązowy Medal „Za Zasługi Dla Pożarnictwa”: Agnieszka Piepiórka, Wiesław Brzoskowski, Grzegorz Schwichtenberg, Michał Kirschner, Marcin Cybula, Paweł Narloch, Adam Ćwikałowski.

Odznaka za wysługę lat: 60 lat w służbie – Edward Czerski, 55 lat w służbie – Henryk Galewski, 35 lat w służbie – Kazimierz Gdaniec, 15 lat w służbie – Daniel Glinkowski.

Ogólnopolski Złot Szkół Sienkiewiczowskich

W dniach 25-27 maja w Starogardzie Gdańskim odbył się XX Ogólnopolski Złot Szkół Sienkiewiczowskich, którego gospodarzem była Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1.



Do Starogardu przyjechała młodzież z 42 szkół z całej Polski, których patronem jest Henryk Sienkiewicz. Złot rozpoczął się od uroczystego przemarszu na Rynek i powitania uczestników przez władze miasta. Pierwszego dnia złotowicze uczestniczyli jeszcze we mszy świętej oraz uroczystym otwarciu Złotu, które odbyło się w Kinie Sokół. Piątek zakończył się dyskoteką. Sobota była jeszcze bardziej obfita w atrakcje. W godzinach rannych złotowicze udali się na wycieczkę do Trójmiasta. W drodze powrotnej złożyli kwiaty pod pomnikiem martyrologii w Szpęgawsku, a następnie uczestniczyli w spotkaniu z odtwórcą roli Zbyszka w filmie „Krzyżacy” Mieczysławem Kalenikiem, które miało miejsce nad jeziorem Jamertal. Drugi dzień zakończył się ogniskiem w Hubertusie połączonym z pokazem Starogardzkiego Bractwa Rycerskiego oraz udziałem w koncercie Kuźni Brackiej. W niedzielę po zwiedzeniu Muzeum Ziemi Kociewskiej uczestniczyli Złotu rozjechali się do swoich miast.

Legenda Deyny wysoko oceniona

22 maja zakończył się w Gdyni Welcome Festival - pierwszy Międzynarodowy Festiwal Marketingu Miejsc, którego organizatorem jest Brief for Poland. Zwieńczeniem konferencji była gala, podczas której zostały wręczone nagrody dla najlepszych projektów w dziedzinie budowania marek miejsc.



Produkt turystyczno-rekreacyjny Legenda Deyny został nie tylko dostrzeżony, ale bardzo wysoko oceniony, uzyskując 6. miejsce! Gmina Miejska Starogardu Gd. walczyła o wyróżnienie z wymagającą konkurencją i znalazła się pośród dziesięciu najlepszych laureatów, którymi są praktycznie wyłącznie duże miasta bądź organizacje działające na ich terenie, takie jak: Gdańsk, Gdynia, Poznań czy województwo lubelskie. Welcome Festival to międzynarodowe spotkanie osób zajmujących się budowaniem marek miejsc - przedstawiciele administracji publicznej, biznesu, uczelni oraz ekspertów z dziedziny marketingu.



Najważniejszą częścią Welcome Festivalu był konkurs Welcome 2012, który miał na celu wyłonienie najlepszych projektów w dziedzinie budowania marek miejsc - prowadzonych zarówno przez samorządy, jak i lokalny biznes czy uczelnie.

*Jesteśmy bardzo zadowoleni z 6. miejsca zdobytego przez Legendę Deyny - to kolejne wyróżnienie naszego produktu, które potwierdza fachowość i które zachęca do dalszej pracy nad jego rozbudowywaniem - mówi **Ludwik Szakiel**, naczelnik Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej Urzędu Miasta Starogard gdański.*

Będzie asfalt na Górnej

Jeszcze w tym roku mieszkańcy ul. Górnej będą cieszyć się z nowej drogi. Prezydent miasta podpisał umowę z inwestorem na temat partycypacji w kosztach realizacji tej inwestycji drogowej.

- W ostatnich dniach prezydent miasta podpisał umowę o współpracy związanej z budową ulicy Górnej, z przyszłym inwestorem, który zamierza wybudować w najbliższym okresie obiekt handlowy, czyli Bricomarche na terenie byłego Pakmetu. Zgodnie z umową inwestor zobowiązuje się poza umieszczeniem infrastruktury w ulicy Górnej partycypację w wysokości 200 tys. złotych w budowie sa-

mej ulicy. Jest to umowa bardzo podobnie skonstruowana jak w przypadku budowy obiektu handlowego Tesco. Budowa ul. Górnej zamknie tym samym cały proces inwestycyjny na Osiedlu Wiejska. Jest to ostatnia ulica nieutwardzona na terenie tego osiedla - mówi **Tomasz Rzepka**, naczelnik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim.

Inwestycja kosztować będzie łącznie 700 tys. złotych, w ramach której zostanie wykonane pełne odwodnienie oraz położona nawierzchnia bitumiczna.

- Będzie to budowa drogi łącznie z chodnikami i zatokami parkingowymi. Nie przewidujemy ścieżki rowerowej, gdyż tak jak na całym osiedlu zastosujemy progi zwalniające. Tak więc będzie to przestrzeń wspólna dla kierowców, rowerzystów i pieszych - mówi Tomasz Rzepka.

Gratulacje dla nastarszej starogardzianki

23 maja najstarsza mieszkanka Starogardu Gdańskiego, pani Klara Żeglarska, zd. Rosani skończyła 107 lat. Były życzenia, kwiaty oraz dyplom dla jubilatki.



Dostojnej jubilatce życzenia składali: Henryk Wojciechowski, zastępca prezydenta miasta oraz Beata Tkaczyk, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich. Pani Klara pomimo tak sędziwego wieku cieszy się dobrym zdrowiem. Być może receptą na długowieczność jest optymizm i pogoda ducha, którymi emanuje pani Klara. Prawdopodobnie to cecha rodzinna, bo wnuczka Janina, która zajmuje się jubilatką, również jest osobą niezwykle radosną i pogodną. Wprawdzie pani Klara już słabo słyszy, ale pamięć ma dobrą. W ostatnim czasie najczęściej wspomina swoją mamę, o której mówi - *moja złota mamka, moja ukochana mamka*. Jubilatce z okazji urodzin jeszcze raz składamy najserdeczniejsze życzenia.

Złote Czepki

Starogardzkie pielęgniarki otrzymały odznaczenia z rąk Anny Wonaszek - Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.

"Złote Czepki" to odznaczenia przyznawane pielęgniarkom zasłużonym w pracy w służbie zdrowia oraz na rzecz środowiska pielęgniarskiego. "Złote Czepki" otrzymały: **Janina Gibaszek** oraz **Franciszka Sobechowicz**. Dyplomy uznania - wyróżnienia wręczono: Beacie Bączek, Anicie Cherek, Danucie Klatt, Bożenie Knuth, Wiesławie Landowskiej i Alicji Sadowskiej.

Dla kulturalnych nocnych marków

9 maja starogardzianie mieli okazję poznać bliżej to, co dzieje się w starogardzkich instytucjach kulturalnych. Nocne spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Od godziny 20.00 do północy w Starogardzkim Centrum Kultury trwała Starogardzka Noc Kultury. Tego wieczora, do późnych godzin nocnych było można odwiedzić Starogardzkie Centrum Kultury i sprawdzić swoje umiejętności w pracowni plastycznej, graficznej, czy rękodzielniczej. Była także możliwość odbicia ekslibrisów na prasie graficznej. W Galerii „A” czynna była wystawa poświęcona 150-leciu Państwowej Straży Pożarnej. Mieszkańcy zaintereso-

pod Pigułą”, w którym można było skosztować jadła z poprzedniej epoki, jak na przykład swojskiej kiełbasy zawiniętej w gazetę, czy chleba ze smalcem oraz 8-procentowe piwa w charakterystycznych małych buteleczkach. Równolegle miała miejsce ogólnoeuropejska akcja pt. „Noc Muzeów”. W Muzeum Ziemi Kociewskiej zwiedzający mogli obejrzeć nie tylko stałe ekspozycje, ale i przygotowaną specjalnie na tę okazję wystawę „Wokół kalen-



sowani historią naszego miasta i okolic mogli nabyć różne wydawnictwa, a do każdego osoba dołączano stary, unikatowy plakat z dawnych wystaw czy wernisaży. Największym powodzeniem cieszyły się plakaty z wystawy Franciszka Starowieyskiego oraz Wojciecha Siemiona. Dla nocnych marków, odwiedzających Starogardzkie Centrum Kultury czekał również istny wehikuł czasu, czyli PRL-owski „Bar

darza żydowskiego”, opowiadającą o obrzędowości i świętach tej bogatej kultury. Nie zabrakło informacji na temat życia, sztuki ludowej i zwyczajów panujących na Kociewiu. Dla spragnionych wiedzy na temat historii, otworem stanęły dwie baszty, w których to podziwiać można było pamiątki dotyczące różnych wydarzeń z dziejów miasta i okolic. Nuty tajemniczości dodawały opowieści z zakresu archeologii,



a zwłaszcza ludności kultury pomorskiej. Zwiedzanie urozmaicone zostało przez pokazy walk rycerskich, odbywające się na dziedzińcu przed Muzeum. Obok symbolicznej już dla Muzeum armaty stanął tego wieczoru średnio-wieczny namiot rycerski. Partnerem w organizacji imprezy została bowiem samorządowa instytucja kultury „Grodzisko Owidz” i starogardzkie Bractwo Rycerskie. Miejski Zakład Komunikacji uruchomił specjalną linię autobusów, którymi można było dostać się do Owidza. Tam wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił w lepieniu naczyń z gliny, obejrzeć wystawę dotyczącą „Historii uzbrojenia”, samemu również przywdziać zbroję. Atrakcją stanowiło też zwiedzanie samego odtworzonego grodu, który jeszcze nie został oficjalnie otwarty, a już odbywały się w nim manewry i walki rycerstwa.

Koncert Patrycji Kosiarkiewicz

W Kościele św. Katarzyny odbył się koncert Patrycji Kosiarkiewicz organizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan Club”.



W niepowtarzalnej scenerii starogardzkiego kościoła artystka zaśpiewała swoje najbardziej znane utwory. Po koncercie wiele ciepłych słów wypowiedziała na temat starogardzkiej publiczności, która przybyła na koncert.

- *Jestem w Starogardzie drugi raz z czego się cieszę. Była wspaniała, śpiewająca i bardzo sympatyczna publiczność, taka zasłuchana. Koncert organizował „Jazz Fan Club”, więc rozumiem, że to są ludzie, którzy są melomanami, którzy naprawdę kochają muzykę. To jest taka publiczność, którą muzycy bardzo kochają, gdyż czują muzykę* – powiedziała po koncercie **Patrycja Kosiarkiewicz**, która stwierdziła, że Starogard jest bardzo ładnym miastem.

Kociewski konkurs recytatorski

23 maja w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbył się finał konkursu zatytułowanego „Recytujemy Prozę i Poezję Kociewską”.

Celem konkursu jest poznanie i popularyzacja literatury, tradycji dziedzictwa regionalnego Kociewia a w szczególności pielęgnowanie gwary kociewskiej. Sam konkurs zaś stwarza recytatorom okazję do indywidualnej wypowiedzi artystycznej a także pogłębia wrażliwość na piękno mowy literatury kociewskiej. W tym roku konkurs był o tyle wyjątkowy, gdyż obchodził on swój jubileusz 30-lecia. Z tej okazji konkursowi nadano imię Antoniego Górskiego. Antonii Górski, od 1989 roku tworzył pod pseudonimem Wasz Kaźmniyrz. W czasie trwania konkursu była obecna małżonka Antoniego Górskiego, Stefania Górka, która z okazji nadania imienia odebrała bukiet kwiatów i powiedziała kilka ciepłych słów o swoim małżonku i o wspaniałej idei kon-

kursu. Powodów do radości tego dnia było jednak więcej. Przed rozpoczęciem konkursu kilka słów zabrała także Maria Schulz – przewodnicząca zespołu folklorystycznego „Kapela Kociewska”. Pani Maria otrzymała stypendium kulturalne od Prezydenta Miasta Starogard Gdański, dzięki któremu napisała i wydała kociewski śpiewnik zatytułowany „Gzuby Śpsiwajo”. W śpiewniku znajduje się dziesięć autorskich piosenek kociewskich.

Jury po wysłuchaniu wszystkich 34 uczestników, przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

Kategoria: Recytacja klasy I – III
I miejsce – **Marta Ossowska** z PSP nr 4 w Starogardzie Gdańskim
I miejsce – **Wojciech Malecha** z ZPO w Drzycimiu
II miejsce – **Kacper Szamszon** z PSP nr 4 w Starogardzie Gdańskim
III miejsce – **Katarzyna Grajew-**

ska z SP w Grucznie
Wyróżnienie – **Aleksandra Ostrowska** z Centrum Kultury w Nowym
Kategoria: Śpiew klasy I – III
I miejsce – **Adrian Górski** z Centrum Kultury w Nowym
II miejsce – **Bartosz Apostołowicz** z PSP w Smętowie Granicznym
Wyróżnienie – **Nikola Kosecka** z Centrum Kultury w Nowym
Kategoria: Recytacja klasy IV – VI
I miejsce – **Jakub Tafliński** z PSP w Brzeźnie Wielkim
II miejsce – **Radosław Komorowski** z PSP w Smętowie Granicznym
II miejsce – **Eryk Przybysz** z PSP w Smętowie Granicznym
III miejsce – **Daria Michałowska** z PSP w Grucznie
III miejsce – **Zuzanna Stanny** z PSP nr 7 w Świeciu
Wyróżnienie – **Monika Litkiewicz** z ZSP w Bobowie
Kategoria: Śpiew klasy IV – VI
I miejsce – **Klaudia Kelsz** z ZSP w Bobowie
II miejsce – **Szymon Sroka** z ZSP w Lubichowie
III miejsce – **Karolina Kotowska** z PSP w Kamionce
Wyróżnienie – **Magdalena Radzimowska** z Centrum Kultury w Nowym
Kategoria: Recytacja klasy gimnazjalne
I miejsce – **Sabina Witkowska**

– z PG w Gródku
II miejsce – **Kornelia Lampka** z ZSP w Bobowie
III miejsce – **Bartosz Budnarowski** z PG w Smętowie Granicznym
Kategoria: Śpiew klasy gimnazjalne
I miejsce – **Weronika Jatkowska** z PG nr 3 w Starogardzie Gdańskim
II miejsce – **Julia Burczyk** z PG w Pincynie
Wyróżnienie – **Marta Ledzińska** z Katolickiego Gimnazjum w Świeciu
Kategoria: klasy ponadgimnazjalne / dorośli
nagroda – **Janina Dęga** z UTW „S – Centrum”
nagroda – **Agata Rodde** z LO w Starogardzie Gdańskim



Przegląd piosenki „EURO 2012”

10 maja w kinie Sokół odbył się VI Przegląd Piosenki Przedszkolnej, którego organizatorem było Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3 „Miś Uszatek”.

W Przeglądzie udział wzięły dzieci z wszystkich miejskich przedszkoli pub-

licznych w Starogardzie Gdańskim. Każdą placówkę prezentowało kilkoro dzie-

ci przygotowanych przez nauczycielki. Występy małych artystów podziwiali koledzy zasiadający na widowni, rodzice oraz zaproszeni goście, w tym m.in. wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Tczewie Beata Andrzejewska,

naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Urszula Domachowska oraz dyrektorki starogardzkich przedszkoli. Po zakończonej uroczystości wszystkie dzieci zostały uhonorowane za swój występ jednakowymi upominkami od organizatorów.



2.06.2012 godz. 12.00 - 18.00
 PARK MIEJSKI w Starogardzie Gd.

Festyn Rodzinny

z okazji **Dnia Dziecka**

w programie m.in.: - koncerty, występy grup tanecznych, **KONKURSY**
 - paczka dla każdego **DZIECKA**
 - darmowe „DMUCHAŃCE”

Organizator: **CARITAS DIECEZJI PELPLIŃSKIEJ**
 Gmina Miejska Starogard Gdański

Partner strategiczny: JERONIMO MARTINS Biedronka

Współpracuje: OSIR, STAROGARD, GREGOR TRANS, radio głos, Głos Powiatowy.pl, T.V.P. INFO

więcej na www.caritas.pelplin.pl





SZWADRON KAWALERII IM. 2. PUŁKU SZWOLEŻERÓW ROKITNIANSKICH ZAPRASZA NA ŚWIĘTO KAWALERII

9 czerwca - miasto "Sokol" - godz. 15:00
 Akademia oraz koncert Emilii Komarnickiej

10 czerwca - Rynek - godz. 11:00
 Polowa msza św. oraz defilada kawalerii

Stado Ogierów - godz. 14:00-17:30

Inscenizacje historyczne, pokazy, żołnierska grzechówka




WYKONAWCZYSTWA: ...
 PATRONAT MEDIALNY: ...

Starogardzkie Szranki Teatralne

5 maja w sali widowiskowej Starogardzkiego Centrum Kultury odbyły się „Starogardzkie Szranki Teatralne”.

Ich celem była konfrontacja oraz ocena dorobku artystycznego teatru szkolnego jak również stworzenie możliwości wymiany doświadczeń jego animatorom. Dzięki Turniejowi jego uczestnicy zainteresowania teatralne. Prezentacje teatralne oceniała komisja jury w składzie: Ewa Czuba, Krystyna Lamparska, Joanna Popielas oraz Jan Radzewicz. Komisja obejrzała dziewięć spektakli teatral-

nych wykonanych przez:
 * Zespół Teatralny „Radosne Dzieci” z Publicznej Szkoły Podstawowej numer 1 w Starogardzie Gdańskim,
 * Zespół Teatralny „Pacynki” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starogardzie Gdańskim
 * Zespół Teatralny „Orchestra” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zblewie,
 * Zespół Teatralny „Pleciuga” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Starogardzie Gdańskim



* Zespół Teatralny „Kurtynka” z Publicznego Gimnazjum nr 4 w Starogardzie Gdańskim,
 * Zespół Teatralny „Za młodzi” z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Chojnicach,
 * Zespół Teatralny „Między słowami” z Publicznego Gimnazjum w Bytonii,
 * Zespół Teatralny z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Tczewie,
 * Zespół Teatralny „Szóstka” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Starogardzie Gdańskim.

Decyzją komisji jury do Wojewódzkiego Przeglądu Teatralnego zatytułowanego „Niebieskie Tarcze” zostali zakwalifikowani: Zespół Teatralny „Kurtynka” z Publicznego Gimnazjum numer 4 w Starogardzie Gdańskim oraz Zespół Teatralny „Za młodzi” z Publicznego Gimnazjum numer 2 w Chojnicach. Komisja przyznała także rekomendację dla Zespołu Te-

atralnego „Pleciuga” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Starogardzie Gdańskim. Ponadto komisja przyznała także nagrody oraz wyróżnienia. Zespół Teatralny „Radosne Dzieci” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Starogardzie Gdańskim otrzymał wyróżnienie za bezpośredniość, wdzięk oraz żywiołowy przekaz sceniczny. Za scenografię i przesłanie artystyczne wyróżniony został Zespół Teatralny „Pacynki” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starogardzie Gdańskim. Zespół Teatralny „Orchestra” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Zblewie, otrzymał wyróżnienie za przemyślaną i mądry scenariusz. Komisja przyznała także kilka indywidualnych nagród dla odtwórców poszczególnych ról. Nagrodzona została rola „ołowianego żołnierzyka” oraz „czarno – biały” duet.

TopDach triumfotorem ALPN

Drużyna TOP DACH została triumfotorem Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej wiosna 2012.

Mistrz ligi (TOP DACH) znany był już tydzień temu jak i wicemistrz (ABSTYNEŃCI). Do ostatniej kolejki ważyła się rywalizacja o 3 miejsce, o które walczyły drużyny Firyn-Granit i Troja. Ostatecznie Troja zremisowała ze Strażem Jabłowo (4:4), a Firyn-Granit pokonał Simbesco (12:7) i tym samym zajął trzecią pozycję. Organizator ufundował także nagrody indywidualne, statuetka króla strzelców trafiła do Patryka Sosnowskiego (SKRA), który strzelił 23 bramki. Wspólnie z ka-

pitanami drużyn przyznano nagrodę dla najlepszego bramkarza, którym został Łukasz Cybula - TOP DACH. Wyróżniono również Mariusza Kuchtę z Abstynentów. Organizator wspólnie z kapitanami podjął decyzję, aby Statuetkę Fair Play im. Moniki Zakrzewskiej otrzymał zespół Firyn Granit. TOP DACH drugi raz z rzędu wygrał ligę, a więc zgodnie z regulaminem Puchar Przechodni Prezydenta Miasta - Kryształowa Piłka trafiła na własność zespołu.



Polpharma mistrzem ALK

Drużyna SRKFIS Polpharma została zwycięzcą Amatorskiej Ligi Koszykówki o Puchar Przechodni Prezesa SKS Sportowa S.A Romana Olszewskiego.

W niedzielę rozegrano ostatnią kolejkę Amatorskiej Ligi Koszykówki. Zespół SRKFIS Polpharma wygrywając spotkanie w sobotniej kolejce z Metrox zagwarantował sobie wcześniej zwycięstwo w lidze. Natomiast wysoko wygrana w niedzielnym spotkaniu SRKFIS Polpharmy z Jejich (76:46) potwierdziła tylko, że mistrz nie ma sobie równych. Zdobywca pucharu ligę zakończył z kompletem punktów. Porażka Jejich i wygrana zespołów Rookies Podłoga Estegie i Szarańcze spowodowała, że trzy zespoły miały tę samą ilość punktów. Z „małej tabelki” wynikało, że drugie miejsce w tegorocz-

nej ALK zajął debiutant ligi Rookies Podłoga Estegie, trzecie zespół Szarańcze, natomiast zdobywcy pucharu z poprzedniego sezonu (jesień 2011) Jeich spadł na czwartą lokatę w tabeli. Wyróżnieni zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez SKS Sportowa S.A: Król strzelców Piotr Samuło (TCZ) - 229 pkt, w klasyfikacji w rzutach za 3 punkty wygrał Jarosław Drewa (Jejich). Ponadto nagrodę specjalną w postaci tortu otrzymali zawodnicy zespołu Californication, którzy na swoim koncie zgromadzili najmniej przewinień.

Grały bez libero

Dziewczęta UKS Libero MOS Starogard Gdański zajęły trzecie miejsce podczas IV Ogólnopolskiego Turnieju Kadetek w Piłce Siatkowej „Trojan Cup 2012”, który został rozegrany w miniony weekend w Chmielnie.

Nasze młodziczki rywalizowały w turnieju dla kadetek. Nie dość, że starogardzianki były młodsze, to grały bez libero, stąd też piłki przyjmowały niejednokrotnie środkowe.

Nasze siatkarki z bardzo

dobrej strony pokazały się również w meczu o trzecie miejsce, w którym 2:0 ograły Elbląg.

Skład Libero: Dominika Kosiedowska, Aleksandra Lubawska, Aleksandra Wąsowska, Kamila Kobus (SP 6 Kościerzyna), Paulina Józwiak (ZS Kaliska), Magda Rezmer, Kornelia Adamska, Marta Zielonka i Julia Kulla.

Wyniki turnieju:

1. UKS „Trojan” Chmielno I
2. UKS „Atena” Warszawa
3. UKS „Libero” MOS Starogard Gdański
4. MKS „Truso” Elbląg
5. UKS „Morena” Miastko
6. UKS „Trojan” Chmielno II
7. AP TPS „Czarni” Słupsk



Czwórka najlepsza w dwa ognie

W Miejskiej Hali Sportowej im Andrzeja Grubby odbył się turniej „Dwa ognie usportowione”. Rywalizowały 17-osobowe drużyny klas trzecich ze starogardzkich szkół drużyny szkół podstawowych nr 1, 3, 4, 6 i z Katolickiej Szkoły Podstawowej.

Imprezę zorganizowały nauczycielki z PSP 3 Hanna Zielińska i Emilia Lewandowska. Zawody wygrała drużyna PSP 4. Wszystkie zespoły otrzymały puchary,

dyplomy oraz słodkie upominki.

Międzyszkolne rozgrywki odbyły się pod patronatem Prezydenta Miasta Starogard Gd.



Wykaz najczęściej popełnianych wykroczeń i taryfikator kar

Art. 10 ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

- nie wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych 100 zł.
- obowiązków osób utrzymujący zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku – od 20 do 500 zł
- mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi od 20 do 500 zł.

Art. 64 § 1 Kodeksu Wykroczeń

- nieumieszczenie przez właściciela, administratora, dozorcę lub użytkownika nieruchomości tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości – 100 zł.

Art. 77 Kodeksu Wykroczeń

- niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu psa/ np. brak smyczy, pies poza posesją bez nadzoru – od 50 do 250 zł.

Art. 43 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

- spożywanie napojów alkoholowych w miejscach publicznych objętych zakazem – 100 zł.

Art. 92 § 1 Kodeksu Wykroczeń

- niedostosowanie się do znaku B-36 zakaz zatrzymywania się -100 zł.
- wejście na przejście dla pieszych jeżeli sygnalizator nadaje sygnał czerwony – 100 zł.

Art. 97 Kodeks Wykroczeń

- naruszenie warunków dopuszczalności zatrzymywania lub postoju pojazdu na chodniku – 100 zł.

Art. 145 Kodeksu Wykroczeń

- zaśmieszenie drogi, ulicy, placu, trawnika i zieleńca od 50 do 500 zł.

Dyżury radnych

Przewodniczący Rady Miasta **Stawomir Ruśniak** przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. Ponadto można kontaktować się przez e-mail: przew.rm@um.starogard.pl

Radni Rady Miasta Klubu Prawo i Sprawiedliwość - Jan Kilian, Paweł Głuch, Mirosław Sikorski, Jan Strzelczyk pełnią dyżur w lokalu przy ul. Wybickiego 9 w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00 – 18.00. Dodatkowy kontakt: biuro@jankilian.pl

Przedstawiciel Klubu Radnych PO – radny **Łukasz Gabriel** będzie pełnił dyżur w pierwszy wtorek każdego miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biurze PO przy ul. Kościuszki 27.

Radny Rady Miasta Platformy Obywatelskiej – Marek Jankowski pełni dyżur w każdy pierwszy wtorek miesiąca w godzinach 16.00-17.30 w biurze PO.

Klub Radnych Edmunda Stachowicza pełni dyżury w biurze Parlamentarno – Samorządowym SLD, al. Wojska Polskiego 34, w godz. 16.00 – 17.00.

05.06.2012
– **Waldemar Rupniewski**
12.06.2012
– **Danuta Kozikowska**

Przedstawiciele **Klubu Radnych Stowarzyszenie Kociewskie: Piotr Cesarz, Wioleta Ceglowska, Krzysztof Skiba i Tomasz Walczak**, pełnią dyżur w każdy pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.30 – 16.30 w sali nr 101 Urzędu Miasta przy ul. Gdańskiej 6.

URZĄD MIASTA STAROGARD GDAŃSKI
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@um.starogard.pl

GOZINY PRACY URZĘDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00
NUMER KONTA BANKOWEGO:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SEKRETARIAT PREZYDENTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000
PREZYDENT MIASTA
Edmund Stachowicz
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU
Henryk Wojciechowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH
Wojciech Pomim
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski
58 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdansk
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH:
58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, wpwz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIENI 58 530 6092

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH
58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 58 530 6015
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY
58 530 6124, 58 530 6125
WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6122, 58 530 6083

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO
58 562 24 33, 58 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI 58 562 30 01

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI „STAR-WIK” 58 562 81 90

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH
„STARKOM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁEJ „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZÓZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIENI
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,
fax: 58 562 94 93

SP ZÓZ PRZYCHODNIA LEKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,
fax: 58 775 44 98

SP ZÓZ STAROGARDZKIE CENTRUM
REHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 58 562 21 20

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
58 719 21 70

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ 58 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY
58 561 29 45

Telefony alarmowe

POLICJA – 997
ul. Bohaterów Getta 2

STRAŻ MIEJSKA – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999
ul. Dr Baleskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska 24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 56 224-33, 58 56 253 21, 58 560 02 35
oferuje swoje usługi w zakresie
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami (w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

OGŁOSZENIE

**Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. w Starogardzie Gdańskim informuje,
że ogłasza nabór na dwa niżej wymienione lokale mieszkalne stanowiące jej własność:**

1. **Lokal Nr 18, os. Piastów 11** o powierzchni użytkowej 48,12 m² z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym, wyposażony w instalację c.o., c.w.u., elektryczną, gazową, domofonową, RTV, telefoniczną, składający się z: 2 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju.
2. **Lokal Nr 15, os. Piastów 11** o powierzchni użytkowej 64,89 m² z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym, wyposażony w instalację c.o., c.w.u., elektryczną, gazową, domofonową, RTV, telefoniczną, składający się z: 3 pokoi, kuchni, łazienki i przedpokoju.

O wynajem w/w lokali mieszkalnych mogą ubiegać się m.in.:

1. Osoby fizyczne oraz osoby zgłoszone do wspólnego zamieszkania, nieposiadające w dniu objęcia lokalu tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego mogące udokumentować w formie zaświadczeń z ostatnich trzech miesięcy dochody:

- a) w gospodarstwie jednoosobowym – 3000 zł
- b) w gospodarstwie 2-4 osobowym – 4500 zł
- c) w gospodarstwie pow. 4 osób – 5500 zł

Za dochód przyjmuje się wszelkie przychody wszystkich członków gospodarstwa domowego (dochód brutto) oraz udokumentować w formie zaświadczenia stałe zameldowanie lub zatrudnienie na terenie Starogardu Gdańskiego.

2. Osoby, które w złożonym wniosku zadeklarują wpłatę partycypacji lub kaucji Informujemy, że:

1. Dla lokalu Nr 18 os. Piastów 11
 - partycypacja wynosi 30% wartości odtworzeniowej tj. 59274,22 zł
 - kaucja wynosi 10% wartości odtworzeniowej tj. 19758,07 zł
2. Dla lokalu Nr 15 os. Piastów 11
 - partycypacja wynosi 30% wartości odtworzeniowej tj. 79931,50 zł
 - kaucja wynosi 10% wartości odtworzeniowej tj. 26643,83 zł

Wnioski o najem lokali należy pobierać w pokoju Nr 04 w siedzibie Spółki przy ulicy Traugutta 56 lub na stronie internetowej www.tbs-starogard.pl. Wnioski wraz z wymaganymi zaświadczeniami należy złożyć w terminie do 08.06.2012 r. w pokoju Nr 04 siedziby Spółki. Szczegółowe zasady naboru oraz wyboru najemcy wynikają z Regulaminu przydziału mieszkań czynszowych należących do Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. w Starogardzie Gdańskim dostępnego w siedzibie Spółki lub na stronie internetowej www.tbs-starogard.pl.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) - **Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o.**

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy al. Sambora 9 w Starogardzie Gdańskim.

Lokal o powierzchni użytkowej 42,00 m² wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.

Cena wywoławcza stawki netto za m² wynosi **12,00 zł**

Postąpienie minimalne – 1,00 zł

Wadium w wysokości 350,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia **11 czerwca 2012 r. o godz. 11.00** w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto TBS Nr 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001 Bank Spółdzielczy) oraz z oświadczeniem o niezaleganiu z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych należy składać do dnia **8 czerwca 2012 r. do godz. 15.00** w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.

W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu oraz innych należności brutto.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu:

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański, ul. Traugutta 56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.

11 – 4 Środowiskowy Hufiec Pracy w Starogardzie Gdańskim

ogłasza nabór młodzieży na rok szkoleniowy 2012/2013 do klas gimnazjalnych przysposabiających do pracy (I, II, III klasa).

Warunkiem przyjęcia do hufca jest ukończenie przez kandydata 15 lat najpóźniej w dniu rozpoczęcia zajęć dydaktyczno-wychowawczych i nie ukończenie 18 lat oraz podjęcie praktyk zawodowych w wybranych przez siebie zawodach. Skierowania na praktyki można uzyskać w biurze hufca.

Wykaz dokumentów, które należy złożyć: podanie (**druk OHP**); kwestionariusz osobowy (**druk OHP**); ostatnie świadectwo szkolne; 3 fotografie legitymacyjne; badanie lekarskie, wymagane w zależności od specjalizacji zawodowej; pisemna zgoda rodziców lub opiekunów prawnych na podjęcie pracy w celu przygotowania zawodowego (**druk OHP**); opinia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; opinia pedagoga szkoły lub wychowawcy klasy; zgoda na przetwarzanie danych osobowych (**druk OHP**);

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać osobiście w biurze hufca na Os. 60-lecia ONP 14 w Starogardzie Gd. lub telefonicznie – 58 775 30 65, tel. kom. 502 857 796.

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 15 maja 2012 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 104/05/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, obejmujące jedną pozycję : ul. Matejki 9 – niezabudowana działka nr 255 o pow. 671 m², KW 19287, przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową.

Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 105/05/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański obejmujące sześć lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy : 1) ul. Krasickiego 2/61 – KW 14914, 2) ul. Kopernika 34/37 – KW 34381, 3) ul. Kościuszki 12-14/4 – KW 33380, 4) ul. Lubichowska 40/1 – KW 607, 5) ul. Skarszewska 2A/7 – KW 33525, 6) ul. Skarszewska 2C/13 – KW 33526.

Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty .

Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 58 530 6075 lub 58 530 6076.

Prezydent Miasta Starogard Gdański
Edmund Stachowicz

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – **Prezydent Miasta Starogard Gdański**

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (IX przetarg) – działka nr 85 o pow. 2 200 m², KW 13931;

cena wywoławcza (w tym VAT) **120 000,00 zł** (stodwadzieścietysięczył);
wadium w wysokości 12 000,00 zł (dwanaścietysięczył);
postąpienie minimalne 1 200,00 zł;

zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest **pod zabudowę usługową gastronomiczno - turystyczną z częścią mieszkalną;** na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z Powiatem Starogardzkim.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., czwarty 20.07.2011 r., piąty 26.10.2011 r., szósty 21.12.2011 r., siódmy 29.02.2012 r., a ósmy 25.04.2012 r.

2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (VI przetarg) – działka nr 57/2 o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794;

cena wywoławcza(w tym VAT) **97 000,00 zł** (dziewięćdziesiątsiedemtysięczył);
wadium w wysokości 9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł);
postąpienie minimalne 970,00 zł;

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem **A.156. MN.3** – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobudowane lub wolnostojące.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 26.10.2011 r., trzeci 21.12.2011 r., czwarty 29.02.2012 r., a piąty 25.04.2012 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27 czerwca 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 21 czerwca 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 26 czerwca 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.

Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 dot. pozycji nr 2 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej tel. 58 562 5067 dot. pozycji nr 1 .

STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miasta Starogard Gdański.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta Starogard Gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2100 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia TOP DRUK Łomża.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

Streetball w muzycznych rytmach

W dniach 25-26 maja na boiskach akrylowych OSiR w Starogardzie Gdańskim odbyła się czwarta edycja turnieju POLPHARMA STREETBALL JAM BY DML.

Impreza organizowana przez Stereo Maniacs odbija się szerszym echem w kraju. W stolicy Kociewia jest już uznawana za największe wydarzeniem sportowo-muzyczne. Organizatorzy w ramach imprezy ponownie przygotowali szereg atrakcji. Odbyły się turnieje streetball dla dziewcząt i chłopców, innowacyjny turniej 1x1 „BETonKING”. To było pierwszego dnia. W sobotę

natomiast do rywalizacji przystąpili starsi miłośnicy koszykówki ulicznej, którzy toczyli boje wraz ze swymi drużynami oraz brali udział w niezwykle widowiskowym konkursie wsadów. Całość oprawiona była w muzykę serwowaną przez świetnych DJ-ów oraz niezwykle energetyczne prowadzenie Kacpra Lachowicza. Imprezę zakończyło tradycyjne afterparty.



Festyn rodzinny

W piątek, 18 maja, na placu przed Starogardzkim Centrum Kultury odbył się festyn „STAR-PEC Zielonej Stolicy Kociewia”.

Organizatorzy przygotowali szereg atrakcji dla dzieci i dorosłych. Był tort w barwach firmy, konkursy z nagrodami (kwiaty i zioła do posadzenia w ogrodzie). Uczestnicy konkursu rysunkowego „Starogard Zieloną Stolicą Kociewia ze STAR-PECem” otrzymali cenne nagrody. Główną był tablet.

- Cieszę się, że znaleźliśmy tak znaczącego partnera, dzięki któremu mogła się odbyć taka impreza – mówił dyrektor SCK Janusz Stankowiak.

- Jesteśmy w tym mieście, dostarczamy ciepło jego mieszkańcom i chcemy, poprzez podobne festyny, promować ekologię i systemowe ciepło czym wpisujemy się w hasło „Starogard Zielona Stolica Kociewia



– mówiła prezes STAR-PEC **Barbara Stanuch.**

Imprezę prowadził Henryk Sadowski. W części muzycznej zagrała Orkiestra z Pelplina pod batutą Tadeusza Negowskiego, Rajmund Pałkowski i Arek Wilczewski, grupa „Wściekle Psy” oraz zespół „Dariusz Group”.

Powstały dwie altanki

Dwie altanki stanęły na terenie placu środowiskowego MOPS w Starogardzie Gdańskim przy ul. Pelplińskiej. Od postaw postawiło je kilkudziesięciu pracowników STAR-PEC, którzy przeprowadzili swój projekt w ramach programu Wspólne Działanie - Lokalne Zaangażowanie.

Pogoda dopisała, dzięki czemu STAR-PEC-owcy uwinęli się z pracą zgodnie z planem: postawili dwie altany, pomalowali ławki i stoły, a także odnowili ogrodzenie ogrodu. To druga edycja programu Wspólne Działanie - Lokalne Zaangażowanie, w ramach której 16 zespołów pracowników Grupy Stadtwerke Leipzig w Polsce w ciągu miesiąca realizuje szereg projektów na rzecz swojego otoczenia.



Grupa A

17.06.2012, WARSZAWA
POL - GRE

17.06.2012, WARSZAWA
RUS - CZE

17.06.2012, WARSZAWA
GRE - CZE

17.06.2012, WARSZAWA
POL - RUS

17.06.2012, WARSZAWA
CZE - POL

17.06.2012, WARSZAWA
GRE - RUS

Grupa B

17.06.2012, GDAŃSK
NED - DEN

17.06.2012, GDAŃSK
GER - POR

17.06.2012, GDAŃSK
DEN - POR

17.06.2012, GDAŃSK
NED - GER

17.06.2012, GDAŃSK
POR - NED

17.06.2012, GDAŃSK
DEN - GER

Grupa C

17.06.2012, GDAŃSK
ESP - ITA

17.06.2012, GDAŃSK
IRL - CRO

17.06.2012, GDAŃSK
ITA - CRO

17.06.2012, GDAŃSK
ESP - IRL

17.06.2012, GDAŃSK
CRO - ESP

17.06.2012, GDAŃSK
ITA - IRL

Grupa D

17.06.2012, DOKIEN
FRA - ENG

17.06.2012, DOKIEN
UKR - SWE

17.06.2012, DOKIEN
SWE - ENG

17.06.2012, DOKIEN
UKR - FRA

17.06.2012, DOKIEN
ENG - UKR

17.06.2012, DOKIEN
SWE - FRA

Grupa A

	MECZE (PNT)	PNT	SIŁA	SIĘGNI	MECZE
Polska POL	1 2 3				
Grecja GRE	1 2 3				
Rosja RUS	1 2 3				
Czechy CZE	1 2 3				

Grupa C

	MECZE (PNT)	PNT	SIŁA	SIĘGNI	MECZE
Hiszpania ESP	1 2 3				
Włochy ITA	1 2 3				
Irlandia IRL	1 2 3				
Chorwacja CRO	1 2 3				

Grupa B

	MECZE (PNT)	PNT	SIŁA	SIĘGNI	MECZE
Holandia NED	1 2 3				
Dania DEN	1 2 3				
Niemcy GER	1 2 3				
Portugalia POR	1 2 3				

Grupa D

	MECZE (PNT)	PNT	SIŁA	SIĘGNI	MECZE
Ukraina UKR	1 2 3				
Szwecja SWE	1 2 3				
Francja FRA	1 2 3				
Anglia ENG	1 2 3				

Cwierćfinały

A1
11.06.2012, WARSZAWA

B2

C1
11.06.2012, DOKIEN

D2

B1
11.06.2012, GDAŃSK

A2

D1
14.06.2012, KIJÓW

C2

Półfinały

17.06.2012, DOKIEN

20.06.2012, WARSZAWA

Mistrzostwa Europy
w Piłce Nożnej

Polska - Ukraina

2012

Finał

14.07.2012, KIJÓW

Mistrz Europy

